
UCHWAŁA NR VII.43.2019 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 10 czerwca 2019 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2019 rok  
 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), oraz art.212, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 
869) – Rada Gminy Jeleniewo uchwala, co następuje:  
 
§ 1. 
1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych 
1) zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 78 284,86 zł, 
2) zmniejszyć plan dochodów budżetowych o kwotę 40 437,24 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 
2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych 
1) zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 1 371 194,57 zł, 
2) zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 1 333 346,95 zł- zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 
§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi 
1) Plan dochodów ogółem 15 629 994,77 zł z tego: 
- bieżące w wysokości 13 294 469,89 zł, 
- majątkowe w wysokości 2 335 524,88 zł, 
2) Plan wydatków ogółem 17 109 983,23 zł z tego: 
- bieżące w wysokości 13 156 276,88 zł, 
- majątkowe w wysokości 3 953 706,35 zł. 
 
§ 3. Wykaz wydatków na zadania majątkowe do realizacji na 2019 rok – zgodnie z załącznikiem nr 3. 
 
§ 4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności   – zgodnie  z załącznikiem nr 4. 
 
§ 5. Ustala się plan przychodów i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego: przychody 689 418,00 zł 
Koszty 714 327,89 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 5. 
 
§ 6. Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu gminy, - zgodnie z załącznikiem Nr 6. 
 
§ 7. Deficyt budżetu w wysokości 1 479 988,46 zł , który to zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. Zaciągniętych kredytów w kwocie 736 465,39 zł. 

2. Zaciągniętych pożyczek w kwocie 743 523,07 zł. 

§ 8. 

1. Łączna kwota przychodów w wysokości 2 284 971,78 zł oraz łączna kwota rozchodów w wysokości 
budżetu wynosi 804 983,32 zł – zgodnie z uszczegółowieniem w załączniku nr 6. 

2. Ustala się spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 804 983,32 
zł z następujących źródeł: 

1) Planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów w kwocie 31 193,79 zł. 

2) Z wolnych środków w wysokości 773 789,53 zł. 

 

§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na: 

1. Sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – w kwocie 1 479 988,46 zł. 

2. Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 31 193,79 zł. 

3. Sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  1 577 916,74 zł na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

 



§ 10. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik Nr 7. 

 

§ 11. Traci moc: 

1. Załącznik nr 3 „Wykaz wydatków na zadania majątkowe do realizacji w roku 2019 „ z Uchwały Nr V.29.2019 

Rady Gminy Jeleniewo z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Jeleniewo na 2019 rok. 

2. Załącznik nr 4 do Uchwały Nr V.29.2019 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 29 marca 2019 roku „Wydatki na programy 

i projekty realizowane ze środków pochodzących z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności w roku 2019”  

w sprawie zmian w bud zecie gminy Jeleniewo na 2019. 

3. Załącznik nr 10 „Plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego na 2019 r.” do Uchwały III.21.2018 Rady 

Gminy Jeleniewo z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Jeleniewo na rok 2019. 

4. Załącznik Nr 4 „Zastawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy” do Uchwały Nr IV.23.2019 

Rady Gminy Jeleniewo z dnia 14 stycznia 2019 r. 

 
§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 
 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY JELENIEWO 

Jan Bielecki 

 

  



                                                                                                                                                                                                                                                    Załącznik Nr 1 
      Do Uchwały Nr VII.43.2019 

                                                                                                                                                                                                                                                     Rady Gminy Jeleniewo 
                                                                                                                                                                                                                                                     Z dnia 10 czerwca 2019 r. 

                  PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH PO NANIESIONYCH ZMIANACH W DNIU 10 CZERWCA 2019 ROKU 

Rodzaj: Własne 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 7 200,00 9 000,00 16 200,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 200,00 9 000,00 16 200,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 7 000,00 9 000,00 16 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 118 100,00 10 000,00 128 100,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 118 100,00 10 000,00 128 100,00 

  0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom fizycznym w prawo własności 

4 300,00 10 000,00 14 300,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

4 704 231,46 239,00 4 704 470,46 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 14 500,00 20,00 14 520,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 20,00 20,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

1 480 938,46 219,00 1 481 157,46 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 6 206,00 219,00 6 425,00 

758   Różne rozliczenia 3 282 513,00 14 608,90 3 297 121,90 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 85 000,00 14 608,90 99 608,90 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

80 000,00 - 27 134,24 52 865,76 

  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 41 743,14 41 743,14 

801   Oświata i wychowanie 1 092 111,00 0,00 1 092 111,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 89 510,00 13 303,00 102 813,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

86 310,00 13 303,00 99 613,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 13 303,00 - 13 303,00 0,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

13 303,00 - 13 303,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 235 553,00 2 334,72 237 887,72 

 85216  Zasiłki stałe 29 500,00 334,72 29 834,72 



  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 334,72 334,72 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 69 050,00 2 000,00 71 050,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 000,00 2 000,00 

855   Rodzina 0,00 1 535,00 1 535,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 0,00 510,00 510,00 

  0900 
Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 10,00 10,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 500,00 500,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 

0,00 1 025,00 1 025,00 

  0900 
Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 25,00 25,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 1 000,00 1 000,00 

 
 

Razem: 11 216 768,20 37 717,62 11 254 485,82 

Rodzaj: Zlecone 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 3 942 269,71 130,00 3 942 399,71 

 85503  Karta Dużej Rodziny 146,00 130,00 276,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

146,00 130,00 276,00 

 
 

Razem: 4 366 028,95 130,00 4 366 158,95 

W tym: 
OGÓŁEM 15 629 994,77 

Dochody bieżące 13 294 469,89 

Dochody majątkowe 2 335 524,88 

W tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 1 577 916,74 

Dotacje i środki przeznaczone na zadania inwestycyjne 2 220 224,88 

Dotacje i środki przeznaczone na zadania bieżące 4 828 223,71 

Dochody ze sprzedaży majątku  101 000,00 

Dochody z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 0,00 



 

 
                                                                                                                                                                                                                                                    Załącznik Nr 2 

      Do Uchwały Nr VII.43.2019 
                                                                                                                                                                                                                                                     Rady Gminy Jeleniewo 
                                                                                                                                                                                                                                                     Z dnia 10 czerwca 2019 r. 
 

                  PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH PO NANIESIONYCH ZMIANACH W DNIU  10 CZERWCA 2019 ROKU 
Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 532 507,35 734,00 533 241,35 

 60016  Drogi publiczne gminne 527 507,35 -24 560,95 502 946,40 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -4 000,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 338 064,35 -20 560,95 317 503,40 

 60017  Drogi wewnetrzne 5 000,00 25 294,95 30 294,95 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 25 294,95 30 294,95 

750   Administracja publiczna 1 785 556,00 43 306,62 1 828 862,62 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 445 900,00 37 640,62 1 483 540,62 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 850 000,00 20 000,00 870 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 72 900,00 -1 897,00 71 003,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 160 000,00 5 000,00 165 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 10 000,00 80 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 4 537,62 74 537,62 

 75045  Kwalifikacja wojskowa 0,00 1 000,00 1 000,00 

  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 1 000,00 1 000,00 

 75095  Pozostała działalność 115 850,00 4 666,00 120 516,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 150,00 4 666,00 18 816,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 248 350,00 -632,00 247 718,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 1 000,00 1 000,00 

  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 1 000,00 1 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 247 250,00 -1 632,00 245 618,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 000,00 -1 632,00 368,00 

801   Oświata i wychowanie 5 801 531,56 -20 691,00 5 780 840,56 

 80101  Szkoły podstawowe 4 180 662,00 20 750,00 4 201 412,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

128 280,00 -10 000,00 118 280,00 



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 1 233 191,00 1 308 191,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 324 990,00 -1 202 441,00 122 549,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 496 407,00 -70 000,00 426 407,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

253 600,00 -70 000,00 183 600,00 

 80104  Przedszkola  198 549,00 20 000,00 218 549,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
36 000,00 20 000,00 56 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 327 703,00 8 559,00 336 262,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 000,00 -1 441,00 10 559,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 203,00 10 000,00 82 203,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 712 671,54 15 000,00 727 671,54 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 102 826,54 15 000,00 117 826,54 

  4260 Zakup energii 50 000,00 10 000,00 60 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 5 000,00 25 000,00 

Razem: 12 696 756,66 37 717,62 12 734 474,28 



 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 51 200,00 0,00 51 200,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 51 200,00 0,00 51 200,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 200,00 -20 000,00 31 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 20 000,00 20 000,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
16 343,00 0,00 16 343,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 15 682,00 0,00 15 682,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 356,00 -292,07 3 063,93 

  4170 Wynagrodzenie bezosobowe 2 176,00 -889,13 1 286,87 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 -193,80 606,20 

  4220 Zakup środków żywności 0,00 193,80 193,80 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 181,20 1 181,20 

855   Rodzina 3 942 269,71 130,00 3 942 399,71 

 85503  Karta Dużej Rodziny 146,00 130,00 276,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 146,00 130,00 276,00 

Razem: 4 375 378,95 130,00 4 375 508,95 

 Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

 

obsługa długu  

Inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

W tym: 

Zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

Na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa z art.5 ust.1 pkt.2 

i 3 
wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 

wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 17 109 983,23 13 156 276,88 7 757 146,32 4642 382,51 3 114 763,81 817 597,00 4 455 244,00 56 289,56 0,00 70 000,00 3 953 706,35 3 953 706,35 2 451 488,81 0,00 



                                                                                                     Załącznik Nr 3 
       Do Uchwały Nr VII.43.2019 
       Rady Gminy Jeleniewo 

                    Z dnia 10 czerwca 2019 

 
WYKAZ WYDATKÓW NA ZADANIA MAJĄTKOWE DO  REALIZACJI W ROKU 2019           W ZŁOTYCH  

                                                                                                                                                                                                                                       

 

Lp. 

 

 Dz. 

 

Rozdz. 

 

     § 

 

Nazwa zadania inwestycyjnego  
Plan na rok 2019 

1 2 3 4 5 6 

 010   RAZEM DZIAŁ 010 1 981 936,81 

1. 010 01010 6057 
6059 
6050 

Modernizacja gospodarki wodno- ściekowej w gminie Jeleniewo  na łączną kwotę  
3 114 767,15 zł, z dofinansowaniem w wysokości 63,63% brutto. 
1. Budowa, rozbudowa, przebudowa stacji uzdatniania wody we wsi Gulbieniszki, gmina 
Jeleniewo w latach 2018-2019  

  1 228 413,74 
743 523,07 
10 000,00 

 600   R A Z E M          DZIAŁ 600 50 000,00 

3. 600 60016  6050 Wykonanie dokumentacji na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 101780B droga we wsi 
Malesowizna” 

50 000,00 

    R A Z E M          DZIAŁ 630 15 000,00 

4. 630 63095 6050 Wykonanie dokumentacji na zagospodarowanie miejsca wypoczynku we wsi Łopuchowo nad jeziorem 
Kamenduł 

15 000,00 

 754   RAZEM        DZIAŁ 754 100 000,00 

5. 754 75412 6230 Dofinansowanie do zakupu samochodu strażackiego dla OSP Podwysokie Jeleniewskie w tym fundusz 
sołecki w wysokości 5 000,00) 

100 000,00 

    Razem dział 801 1 780 243,00 

6. 801 80101 6057 
6059 

 

 Zagospodarowanie terenu gminnego pod działalność kulturalną – rekreacyjną w Jeleniewie 
z realizacją na lata 2018-2019 z dofinansowaniem 65%.(Umowa podpisana z Urzędem 
Marszałkowskim) 

349 503,00 
122 549,00 

 

   6050 Budowa boiska piłkarskiego, bieżni prostej o długości 80 m i skoczni do skoku w dal przy 
ulicy sportowej w Jeleniewie, z dofinansowaniem 48,7%.(Umowa podpisana z Ministerstwem 
Sportu) 

1 248 191,00 

   6050 Wykonanie sieci szkieletowej typu Ethernet na potrzeby dziennika elektronicznego i dostępu 
szkoły do szybkiego Internetu 

35 000,00 

   6050 Wykonanie bramy do ogrodzenia szkoły 25 000,00 

    R A Z E M          DZIAŁ 900 26 526,54 

7. 900 90005 6059 Wykonanie dokumentacji na instalację fotowoltaiczną na budynkach użyteczności publicznej 
w gminie Jeleniewo 

7 500,00 

8.   6050 Wykonanie studium wykonalności na instalację fotowoltaiczną na budynkach użyteczności 
publicznej w gminie Jeleniewo 

7 500,00 

9. 900 90015 6060 Budowa oświetlenia ulicznego we si Białorogi (ze środków funduszu sołeckiego) 11 526,54 

    OGÓŁEM ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2019 3 953 706,35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                              

  



Załącznik Nr 4 
                        Do Uchwały Nr VII.43.2019 
                        Rady Gminy  Jeleniewo  
                                                                                                                              Z dnia 10 czerwca 2019 r. 
 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 

z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności W ROKU 2019 

                                      W złotych 

 

Lp. 

 

 

Projekt 

 

Kategoria 

interwencji 

fundusz 

strukturalnych 

 

Klasyfikacj

a 

Dział, 

rozdz. 

paragraf 

 

Wydatki w okresie 

realizacji 

projektu(całkowita 

wartość Projektu 

(6+7) 

W tym: 

 

Środki z budżetu 

krajowego 

 

Środki z budżetu UE 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1. Wydatki majątkowe – razem 2 451 488,81 873 572,07 1 577 916,74 

1.1 

Program Modernizacja gospodarki wodnościekowej  w gminie Jeleniewo w   ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Priorytet 

Działanie 

Nazwa projektu 

Razem wydatki  010.01010  1 971 936,81 743 523,07 1 228 413,74 

 6067 1 228 413,74  1 228 413,74 

 6069 743 523,00 743 523,07 0,00 

1.2 

Program Zagospodarowanie terenu gminnego pod działalność kulturalno– rekreacyjną w Jeleniewie w 
Jeleniewie z realizacją na lata 2018 – 2019 z dofinansowaniem 65%. Nr projektu WND-
RPPD.08.06.00-20-0216/18 w ramach RPOWP na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej VIII. 
Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej. Działania 8.6 Inwestycje na rzecz rozwoju 
lokalnego 

Priorytet 

Działanie 

Nazwa projektu 

Razem wydatki  801.80101 472 052,00 122 549,00 349 503,00 

 6057 349 503,00  349 503,00 

 6059 122 549,00 122 549,00  

1.3 Program Wykonanie dokumentacji na instalację fotowoltaiczną na budynkach użyteczności publicznej w 
gminie Jeleniewo Priorytet 

Działanie 

Nazwa projektu 

Razem wydatki  900.90005 7 500,00 7 500,00 0,00 

   6059 7 500,00 7 500,00 0,00 

2. Wydatki bieżące - OGÓŁEM 56 289,56 0,00 56 289,56 
2.1 §4117,4127,4177,4217,4307 56 289,56 0,00 56 289,56 

 

 

 

 

 

 



 
            

    
 

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2019 r 

 Załącznik nr 5 
 do Uchwały nr VII.43.2019 
 Rady Gminy Jeleniewo 
 z dnia 10 czerwca 2019 r. 

            w złotych 

L
p. 
 
 

Wyszczególnien
ie 
 

Nazwa zakładu, 
dział rozdz. 

   
 

Przychody  
  

Koszty  
 

Stan 
środków 
na 
początek 
roku 2019 

Nadwyżka 
budżetowa 
zwolniona z 

wpłat do 
budżetu 

Przychody 

Ogółem 
(3+4+5) 

 
 
 

 w tym: 

ogółem 
  
  

  

dotacje przedmiotowa 

Dotacje 
celowe na 
zadania 
bieżące 

finansowane 
z udziałem 
środków z 

UE 

 
Dotacje celowe 
na inwestycje     

 

Nadwyżka 
budżetowa 
zwolniona 
z wpłat do 
budżetu 

Stan 
środków 
na koniec 
roku 2019 

Kwota 
netto 

 

zakres dotacji 
 

Kwota 
 
 

  Cel 
dotacji 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 
1. 

 
Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej i 
Mieszkaniowej w 
Jeleniewie, 
 
Dz. 900  
Rozdz. 90017 

 
40 618,72 

 
 

7 238,17 689 418,00 

 
737 274,89 

 
 

 
 
123 168,00 

 
 
 
 
 
 

 

1.odprowadzanie ścieków komunalnych 
Do 11.06.2019r.21544,45m³:365 dni x 162 dni 
x5,50zł/m³=52592,09 zł netto 
122,40m³:365 dnix162 dnix4,78zł/m³= 256,96 
netto 
 
Od 12.06.2019 r. 
21544,45m³:365dnix203dnix5,84zł/m³=69976,3
7 zł netto 
122,40m³:365dnix162dnix5,03zł/m³=342,41 zł 
netto 
Razem 123 167,83 
 

0 0 0,00 714 327,89 7 238,17 15 708,83 

Ogółem 40 618,72 7 238,17 689 418,00 737 274,89 
123 168,00 
 

x 0  0 x 714 327,89 7 238,17 15 708,83 

 737 274,89      737 274,89 



                    Załącznik Nr 6 
                                                                                                                                                                                                                                                              Do Uchwały Nr VII.43.2019  

                                                                                                               Rady Gminy Jeleniewo 
                                                                                                               Z dnia  10 czerwca 2019 r. 
 
 

Dotacje udzielone na 2019 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 
 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji /w zł/ Plan na rok  2019 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 
Nazwa jednostki 

900 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie 
0,00 123 168,00 0,00 

921 92116 Biblioteka Publiczna w Jeleniewie 230 000,00 0,00 0,00 

750 75045 Kwalifikacja wojskowa   1 000,00 

754 75404 Komendy Wojewódzkie Policji   1 000,00 

  Razem 230 000,00 123 168,00 2 000,00 

Jednostki nie należące do 

sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania 

801 80101 Dotacja na utrzymanie Szkoły Podstawowej w Prudziszkach na okres od 01.01.2019 r. do 

31.12.2019 r. 
118 280,00 0,00 0,00 

801 80103 Dotacja na utrzymanie Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Prudziszkach na okres 

od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. 
183 600,00 0,00 0,00 

801 80104 Dotacja na utrzymanie przedszkola przez Stowarzyszenie PRO-Sudowia 
162 549,00   

754 75412 Dotacja dla OSP Bachanowo na zakup samochodu strażackiego 
  100 000,00 

 Razem 464 429,00 0,00 100 000,00 

OGÓŁEM 694 429,00 123 168,00 102 000,00 

 

 

 

 

 

 



             Załącznik Nr 7 
                                                                                                                               Do Uchwały Nr VII.43.2019 

Rady Gminy Jeleniewo 
Z dnia 10 czerwca 2019 r 

 

Uzasadnienie zmian do uchwały: 
 
Plan dochodów budżetowych zostaje zwiększony o kwotę 78 284,86 zł i zmniejszony o kwotę 40 437,24,00 zł.  
Zmiany zostały wprowadzone w działach: 
1.Transport i łączność z tytułu wpłat za zajęcie pasa drogowego w wysokości 9 000,00 zł. 
2.Gospodarka mieszkaniowa z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom 
fizycznym na kwotę 10 000,00 zł. 
3.Dochody od osób prawnych i od osób fizycznych plan został zwiększony o kwotę 239,00 zł. 
4.Różne rozliczenia w związku z wnioskiem o refundację poniesionych wydatków funduszu sołeckiego plan 
zostaje zmniejszony na dotacjach bieżących o kwotę 27 134,24 zł a zwiększony na dotacji zadań inwestycyjnych 
o kwotę 41 743,14 zł. 
5.W dziale oświata i wychowanie zostaje zastosowane przesunięcie w ramach rozdziału na kwotę 13 303,00 zł. 
6.W dziale pomoc społeczna plan zostaje zwiększony o kwotę 2 334,72 zł w związku ze zwrotami zasiłków z lat 
ubiegłych 
7. W dziale rodzina plan zostaje zwiększony o kwotę 1 535,00 zł, zwiększenie także jest związane ze zwrotami 
zasiłków z lat ubiegłych i o kwotę 130,00 zł z przeznaczeniem na Kartę Dużej Rodziny 
 
Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 15 626 994,77 zł. 
 
Plan wydatków budżetowych  zostaje zwiększony i kwotę 1 370 308,57 zł i zmniejszony o kwotę 1 332 460,95 zł. 
Zmiany powstały w działach: 
1.W dziale Transport i łączność zostają zastosowane zmiany na funduszu sołeckim wsi Krzemianka, która to 
złożyła wniosek w sprawie zmiany zakresu przewidywanych do realizacji środków funduszu sołeckiego w roku 
2019, gdzie zostaje zmniejszony paragraf zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 4000,00 zł i zwiększony o 
kwotę 7 000,00 zł  paragraf zakup usług remontowych oraz nastąpiła zmiana paragrafu we wsi Malesowizna z 
funduszu sołeckiego  gdzie zostaje zmniejszony paragraf zakup usług remontowych o kwotę 2 266,00 zł a 
zwiększony paragraf zakup usług pozostałych w rozdziale pozostała działalność o kwotę 2 266,00 zł na funduszu 
sołeckim i na zadaniach własnych w tym rozdziale plan zostaje zwiększony o kwotę 5 000,00 zł. zostają też 
zastosowane zmiany w klasyfikacji budżetowej w ramach funduszu sołeckiego na kwotę 25 294,95 zł, gdzie 
zostaje zmniejszony rozdział drogi gminne a zwiększony rozdział drogi gminne wewnętrzne. Zmiany powstały w 
sołectwach: Sidory na kwotę 8 782,20 zł, Wołownia na kwotę 9 901,50 zł i Czajewszczyzna na kwotę 6 611,25 zł. 
2.Administracja publiczna plan został zwiększony o kwotę 43 306,62 zł, w tym:  w rozdziale urzędy gmin plan 
zostaje zwiększony na wynagrodzeniach osobowych o kwotę 20 000,00 zł, zostaje zmniejszony plan o kwotę 
1897,00 zł na dodatkowym wynagrodzeniu, o kwotę 5 000,00 zł zostają zwiększone składki na ubezpieczenie 
społeczne, zakup materiałów i wyposażenia zostaje zwiększony o kwotę 10 000,00 zł i zakup usług pozostałych 
zostaje zwiększony o kwotę 4 537,62 zł. W rozdziale Kwalifikacja wojskowa plan zostaje zwiększony o kwotę 
1 000,00 zł na fundusz wsparcia dla WKU i w rozdziale pozostała działalność plan zostaje zwiększony o kwotę 
400,00 zł, zmniejszony o kwotę 3 000,00 zł jest to fundusz sołecki wsi Krzemianka, zwiększony fundusz sołecki 
wsi Malesowizna o kwotę 2266,00 zł i o 5 000,00 zł środki własne gminy. 
3. W dziale Bezpieczeństwo publiczne zmiany zostają naniesione w rozdziale Komendy Wojewódzkie Policji , plan 
zostaje zwiększony o kwotę 1 000,00 zł, jest to wpłata na fundusz wsparcia dla Policji i zostaje zmniejszony plan 
w rozdziale Ochotnicze Straże pożarne na kwotę 1632,00 zł na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym. 
4. W dziale Oświata i wychowanie zostają naniesione zmiany w rozdziale szkoły podstawowe o kwotę 30 750,00 
zł jest to nadzór nad budową boiska i zostaje zmniejszony paragraf dotyczący przekazanej dotacji dla Edukatora  
w wysokości 10 000,00 zł, zmniejszenie powstało w związku z aktualizacją podstawowej kwoty dotacji  i 
wskaźnika zwiększającego, w rozdziale oddziały przedszkolne plan zostaje zmniejszony o kwotę 70 000,00 zł w 
związku z aktualizacją dotacji i wskaźnika zwiększającego, w rozdziale przedszkola plan zostaje zwiększony o 
kwotę 20 000,00 zł w związku ze zwiększoną liczbą dzieci uczęszczających do przedszkola w Suwałkach, rozdział 
dowożenie uczniów do szkół  zmniejszenie planu na kwotę 1 441,00 zł na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym 
i zostaje zwiększony plan na zakupach o kwotę 10 000,00 zł. w dziale tym zostaje też rozbite zadanie Budowa 
boiska gminnego na dwa zadania gdyż są te formy finansowania tak jakby na dwa zadania. Dofinansowanie 
środkami UE to „zagospodarowanie terenu działalność kulturalo-rekreacyjną w Jeleniewie” a zadanie „Budowa 



boiska piłkarskiego, bieżni prostej o długości 80 m i skoczni do skoku w dal przy ulicy sportowej w Jeleniewie, z 
dofinansowaniem 48,7% i jest to dofinansowanie z Ministerstwa Sportu. 

5.W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska plan zostaje zwiększony o kwotę 15 000,00 zł, na 
zakupach energii i zakupu usług remontowych. 
Na zadaniach zleconych zmiany są w działach: 
1. W dziale Administracja publiczna zostają zastosowane przesunięcia na kwotę 20 000,00 zł, jest to 

dotacja na renowację ksiąg USC gdzie wynagrodzenie będzie płacone z paragrafu wynagrodzenie bezosobowe. 

2. W dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  i ochrony prawa oraz sądownictwa 

zostają zastosowane przesunięcia w ramach paragrafu na kwotę 489,00 zł, zostaje zmniejszone wynagrodzenie 

osobowe a zwiększone zakup usług pozostałych na kwotę 295,20 zł i zostają zmniejszone zakupy materiałów i 

wyposażenia o kwotę 193,80 zł w celu zwiększenia planu na paragrafie zakup środków żywności. 

3. W dziale Rodzina plan zostaje zwiększony o kwotę 130,00 zł jest to otrzymana dotacja na Kartę Dużej 

Rodziny. 

Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 17 109 983,23 zł. 
 
 W związku z wprowadzeniem zmian zostają zmienione załączniki: 
1.Załącznik nr 3 „Wykaz wydatków na zadania majątkowe do realizacji w roku 2019 „ z Uchwały Nr V.29.2019 
Rady Gminy Jeleniewo z dnia 29 marca   2019 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Jeleniewo na 2019 rok. 
 
2.Załącznik nr 4 do Uchwały Nr V.29.2019 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 29 marca 2019 roku „Wydatki na 
programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności w 
roku 2019” . w sprawie zmian w bud zecie gminy Jeleniewo na 2019. 
 
3.Załącznik nr 10 „ „Plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego na 2019 r.”  do Uchwały III.21.2018 
Rady Gminy Jeleniewo z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Jeleniewo na rok 2019. 
 
4. Załącznik Nr 4 „Zastawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy” do Uchwały Nr IV.23.2019 
Rady Gminy Jeleniewo z dnia 14 stycznia 2019 r. 


